„ Titulus solus latinus est, reliqua scribuntur lingua Toscana (*sic*), & in fine
„ legitur: *Impresso nella excelsa cipta di Firenze per lorenzo de Morgiani e Gio-*
„ *van Tedesco da Magonza. Finito a di primo Genaiio 1491.*

„ Cum multis figuris ligno incis. Praemittitur ea Pythagorae arithmeticae
„ introductoris (*sic*). Communiter inter eruditos creditur librum primum ari-
„ thmeticae fecisse Lucam ex Burgo Sanssepulchri, impress. Venetiis anno 1494.
„ Calander praecessit igitur hunc tribus annis „. Haec Laerius tom. II. Indi-
cis librorum *ab inventa typogr. ad annum 1500. pag. 165.* De hoc Auctore
ejusque opusculo sic scribit Jul. de Nigris, in Scriptoribus Florentinis, pag. 168.
FILIPPO CALANDRI *Fiorentino di professione Aritmetico, ne scrisse un libretto*
a publica utilità de' principianti; che trovassi più volte impresso, e passò sempre
per opera di buon maestro; come c' insegna Antonio Magliabecchi nelle sue note.
Editionem ante Laerium cum eruditis communicavit Ferd. Giandonati in nova
edit. Biblioth. Nic. Franc. Haymi, pag. 134. num. 10.

II.

Libro del MONTE DI DIO et del monte
delle orationi et scala del paradiso di
votissimo et spirituale. *

Ad calcem:

* Auctore ANTONIO BETTINO Senen. Episc. Fulginar.

Impresso nella inclita cipta di Firéze
con somma diligentia per Ser Lorenzo
de Morgiani & Giouanni thodesco da
Maganza.

Adi. XX. di Marzo. M. CCCC. XCI
(in fol. par.)

Quatuor praecedunt folia; quorum primum rectum exhibet figuram Montis S. Dei, supra quem legitur recitatus titulus, LIBRO DEL MONTE DI DIO, &c. caractere semigothico grandiori excusus; versum, vacat. Sequenti incipit: *Summario e brieve dimostrazione di quanto si contiene in questo libro desso Monte santo di Dio*; quod totam primam ejusdem faciem occupat, & plus quam semissem primae columnae secundae faciei; sub qua incipit index capitulorum totius operis, qui postremas lineas ejusdem columnae, aliasque integras quinque cum undecim lineis primae columnae folii quarti occupat, residuo ejusdem columnae vacante. Altera hujus folii columna registrum continet, quod ex duobus duernis (1), sex quaternis, & sex ternis constat, quae efficiunt summam foliorum 92. Character idem ac *Pungilinguae*, superiori anno recensiti; sine numeris & custodibus; sed cum signaturis, incipientibus ab a 1, qua signatur primum operis folium, & desinentibus in n 11. ac regitro, uti diximus.

Tribus figuris non secus, ac antiquior anni 1477. ornata est; hae tamen quamvis eadem objecta referant ac illae, cum iisdem tamen conferendae non sunt: illae enim aeri inciduntur; hae ligno: priores duae minus altae minusque latae sunt quam illae; tertia, altior quidem est, quam tertia primae editionis, latitudine tamen aliarum duarum latitudinem non excedit, uti, cum de priori editione sermonem haberemus, ostendimus. Postremo duae priores figurae secundae hujus editionis, uti ibidem annotavimus, simpliciores multoque minus elaboratae sunt quam primae. Quo posito, nescio quomodo Laerius in Indice scribere potuerit: *Nulla omnino est inter figuras discrepantia cum illis editionis anni 1477. nisi quod in hoc (sic) ultima aeri, dum in altera ligno incisae fuerunt.* Vide quae annotavimus pag. 269. seq. Exst. in Casanat. & Corfin.

III.

PROLOGO DI FRATE RV

berto al Ferdinando Re di Napoli nel
lopra seguente.

In fine:

Finito elquadragesimale del novel
lo Paulo fra Ruperto facto a benepla
cito de la sacra maiesta del Re Ferrádo
Impresso ne la excelsa cipta di Firenze
per ser Laurentio de morgiani: & Gio
uanni da Maganza Ne lanno. MCC.
CCLXXXI. A di primo doctobre.
(in fol.)

552

Haec

(1) Primus duernus constat ex foliis, quae operi praemittuntur, & signaturis caret.

FLORENTIAE. Haec est secunda hujus Quadragesimalis Florentina editio. Adducta typographorum subscriptio legitur in dextra columna ultimi folii recti, & in sinistra habetur registrum voluminis, quod sic incipit: *Prima bianca con la figura*; ex quo liquet exemplum Abb. de Rossi, (quod unum ad manus habui) cui deerat ejusmodi figura, imperfectum esse. Ex eodem registro intelligitur folia voluminis esse 80. Character Romanus est, idemque omnino, quo iidem typographi varia alia impressere opera. uti *Pungilingua*, & *i Fructi della lingua* Dom. Cavalcae.

IV.

Soliloquii di Sancto AVGVSTINO Vulgari
Adjectis decem gradibus, quibus ad perfectionem pervenitur:

Ad horum calcem:

Finiti esoliloquii di sancto Augustino et idie
ci gradi per li quali luomo che gliha viene aue
ra perfectione. Deo Gratias Amen

Impressi in firenze. Adi. X. Di Novembre
M. LXXXXI. (*sic*)

(in 4°.)

Haec est illa Soliloquiorum S. Augustini Florentina editio, quae in Bibliotheca cl. Paitoni, tom. I. pag. 29. per typographi Veneti indiligentiam signata fuit anno 1081. & antea per typographi Florentini incuriam sine centenariis in lucem fuerat emissa: qui tamen error, cum statim lectori, historiae typogr. tantisper perito sese offerat, longe minoris momenti habendus est, quam omisso decadis a typographo Veneto admitta (1), quae nisi ad manus sit exemplum aliquod ipsius editionis, aut apud accuratum aliquem scriptorem ejus descriptio lecta fuerit, dignosci nullo modo potest.

Numeris, custodibus, & registro caret; solisque signaturis, & tabula instructa est. Designat haec tabula singula capitula *Soliloquiorum*, quae sunt num. 35. praetermissis decem perfectionis gradibus, quos singillatim recensere minime necesse erat, quod excepto titulo generali opusculi: *questi sono dieci gradi per e quali*, &c. eorum quilibet titulo speciali careat. Volumen constat ex V. quaternis, & uno duerno, signatis primis alphabeti literis: quo numero minime comprehenditur tabula (quae unius tantum est folii) ipsique volumini post ejus impressionem adjecta fuisse videtur; in aliquibus siquidem exemplis (ut Casanatensi) praecit; in aliis, (uti in exemplo C. Devoti) ultimo loco occurrit.